nobilis don Melchior Aymerich admittatur ut procurator527  spectabilis comitis de B1 c. 53 

Lacono; 
magnificus Joannes Moros de Molino admittatur procuratorio nomine proprio autem 
quando constiterit de titolo, et pro eo magnificus Hieronimus Ferrer; 
magnificus Angelus de Busquets et Balthasar de Busquets admittantur et pro eo don 

Raymundus Cetrilles; 
magnificus Gavinus Casatgia, Gavinus Paliaxo, Protus Casatgia maior dierum, 
Matheus Casatgía, Leonardus Tavera, Nicolaus Casagia et Petrus Joannes Casatgia 
admittantur et pro eis don Franciscus Bellit; 
Joannes Maria Casagia et Joachinus Paduano admittantur quando docuerint de 

legitimo titulo; 
magnificus Petrus Delitala admittatur et pro eo magnificus Augustinus Angelus 

Delitala; 
magnifici Joannes Grixone, Gavinus Grixones'", Philippus Grixone ville de Ocier 
admitantur et pro eis don Hieronimus Sanct Just; 
magnificus Batista Pila senior admittatur / et pro eo don Salvador Aymerich; 	B1 r. 53v. 

Petrus Joannes Grixone doceat de titulo et admittetur; 
Franciscus Cane doceat de titulo et admittetur; 
Baptista Pila junior et Joannes Pilo doceant de titulo et admittentur; 

522 per om. M c. 39v. 
"' Ex ut effecit et C c. 128, M e. 39v. 
524  Ex admittatur quia effecit admittantur qui M c. 39v. 
525 procuratori M c. 40. 
226  de Laeono add. del. B1 c. 52v. 
525 procuratore 111 c. 40. 
"' Groxone M c. 40. 
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Pacificus Carta doceat de titulo et admittetur; 
Gaspar Pilo, Christoforus Pilo, Joannes Angelus de Maronjo doceant de titulo et 
admittentur; 
Angelus Cantone, civitatis Base, doceat de'" titulo et admittetur; 
Angelus Ravaneda doceat de titulo et admittetur; 
nobilis don Hieronimus de Cervello procurator spectabilis comitis Quirre; 
nobilis don Guilermus de Cervello ut procurator spectabilis comitis de Sedilo, et ut 
curator pupilli Sanna; 
nobilis don Franciscus de Sena"°, tam nomine proprio quam ut procurator nobilis 
don Mathei de Sena, baronis Baronie de Romangia et Ustis et ut procurator magnifici 
Antonii"' Canopola; 
magnificus Matheus de Tola, et pro eo don Petrus Onoffrius de Ferrera532; / 

B1 c. 54 nobilis dona Elena de Sena uti domina ville de Monti et pro ea don Angelus Cetrilla5". 
Los predits per que foren admessos en lo Parlament celebrat per Io molt illustredon 
Joan Coloma se admeten tambe en este"' Parlament conforme lo apuntat a quinte 
dies del present mes de juliol 1583. 

106 	 1583 luglio 19, Cagliari 
Salvatore Bellit, sindaco dello Stamento militare, presenta agli abilitatori le 

procure rilasciate da Adriana Nicolava y Carbonell, dal pupillo Guiso, titolare 
di °rosei, da Pietro Escarxoni Angey, Salvatore Porco e Gavino de Campo, e 
da Piero Virde minore, Stefano Fara, Sebastiano Maronjo, Giovanni e Pietro 
del Mestre a favore di Francesco Bellit. Il nobile Manuele di Castelvi è invece 
nominato procuratore dall'arcivescovo di Cagliari in qualità di barone di San 
Pantaleo e di Suelli, e dal minore Santa Cruz, signore di Tuili. 

[Dictis die et annoJ535  
Estant los dits sefiyors habilitadors en lo lloch dedicai vingue ad aquells lo noble don 
Salvador Bellit, sindich del Stament militar, y exhibi les procures seguents: 
primo Ia procura de la magnifica Adriana Nicolava y Carbonell per la via de Musey 
pera don Francisch Bellit; 
item la procura del pubil Guiso, sefiyor de Orusey per al dit don Francesch Bellit; 

529  de om. M c. 40v. 
"" de Sena add. 
"E Antoni om. M r. 40❑. 
532 Magnificus Matheu de Tola... de Ferrera s. s. C c. 129v. 
5" nobilis dona Elena... Angelus Cctrillas mg. sin. C c. 129v. 
"4  Ex este, C c. I29v., M e. 40v., effecit est B1 c. 54. 
"' dictis die et anno add. M c. 40v. 

308 

item del magnifich Pere Escarxoni Angey"6  d.Esglesies per al mateix; 
item del magnifich Pedro Virile menor, Esteve Fara, Sebastia Maronjo, joan del 
Mestre y Pere del Mestre per al mateix; 
item lo noble don Emanuel de Castellvi / com a procurador del illustrissimo sefiyor B1 c. 54v. 
archibisbe de Caller com a baro de Sanct Pantaleu y Sueli, y axi be per lo menar 
Sancta Cruz com a seliyor de Tuilí; 
Salvador Porco y per ell don Francesch Bellit; 
procura de Gavi de Campo al mateix don Francesch Bellit, 

106.1 	 1583 luglio 17, Cagliari 
Adriana Nicolava e Carbonell, vedova di Girolamo Nicolau, signore della 

villa di Musey nel Capo di Cagliari, nomina proprio procuratore Francesco 
Bellit. 

L'atto è rogato dal notaio Gaspare Valmania di Cagliari. 

(Procura)"7  
Die 17 mensis julii anno a nativitate millesimo quingentesimo ocruagesimo tertio', 
Callari. 
Ego Adriana Nicolava et Carbonell, vidua Il relicta a magnifico quondam Hieronimo C c 186 
Nicolau, domino utili vile de Musey in capite Callaris vite, Callari domiciliatis, qui 
femineo sexu et alias impedita in his peragendi personaliter adesse nequeo, de mea 
igitur certa scientia constituo et ordino procuratorem meum certum et cetera, itaque 
et cetera vos nobilem dominum don Franciscum Bellit, millitem in presenti civitate 
Callaris domiviliatum, licet absentem et cetera ad videlicet pro me et nomine meo 
predicto comparendum in Generalibus Curiis vive Parlamento per illustrissimum 
dorninurn don Michaelem de Moncada, locumtenentem et capitaneum generalem 
sacre catholice magestatis domini nostri regis in presenti Sardiniae Regno Brachiis 
sive Stamentis presentis et predícti Sardiniae Regni mandato eiusdem sacre catholice 
magestatis domini nostri regis memorati convocatis, et videndum acque audiendum 
propositionem in eodem per suam illust ríssimam dominationem factam seu fa0endam; 
et concordandam cum aliis illustris Stamenti millitaris et aliorum Stamentorum 
presentis / et predicci Regni de super responsione ei facienda et ratifficanda si opus erit C c. 186v. 
jam factam acque interveniendum in tractatibus dictarum Curiarum sive Parlamenti 
una cum aliis, supplicandum habolitatores et alios officiales et minístros pro parte dicti 
illustris Stamenti militaris simul cum aliis dictorum Brachiorum sive Stamentorum 
omnia et singula necessaria et opportuna ac vobis bene visa ac concordandum de 

536  Angei C c. 129v.; tinger M c. 40v. 
"' mg. sin. C c. 185v. 
53S  Anno in numeri romani M ibidem. 
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omnibus et singulis in dictarum Curiarmn539  sive Parlamenti et illustri Stamento 
militari ipso tractandis, gerendis et prosequendis atque configiendis usque ad illorurn 
omnium et singulorum predictorum ultimam finem; et supplicandum in dictis Curiis 
et extra gravamina dicto illustri Stamento militari et aliis Stamentis huiusmodi 
Regni Sardiniae facta per quosvis sacre catholice et regiae magestatis offigiales 
reparentur; et impetrandum ac supplicandum eligendumque et nominandum in 
provisoribus et judigibus gravaminum personas benevisas, et offerendum atque 

C c. 187 coram eis dandum quaecumque gravamina et / alia usque ad sententiam diffinitivam 
inclusive prosequendum, et prestandum quaecumque juramenta in animarti meam 
et omnibus et singulis rebus utilibus presenti Regno atque eius custodie et tuitioni 
ac Brachiorum sive Stamentorum non solum illustres"° militaris sed etiam aliorum 
jam dictarum consentiendum easque laudandum, approbandum et rationibus rebus 
contrariis eidem presenti Sardiniae Regno atque libertati eiusdem ac dicto illustri 
militari Stamento ac personis eiusdem si tractarentur quod absit54! cum aliis omnibus 
bonum publicum dicti Regni perturbantibus contradigendum et protestandum nec 
non cuicumque dono sive proferte facte seu fagiende et cui alii de dicto Stamento ac 
aliorum Stamentorum presentis Regni consentient sic et pro ut expedierít; et vobis 
dicto nobili domino procuratorio meo benevisum fuerit consentiendum ac meos 
consensurn pariter et assensum prestandum unumquodque seu plures procuratorem 

c. 187v. seu / procuratores ad predicta omnia et singula cum simili aut limitata potestate 
substituendum cumque et eos destituendum et revocandum quando et quoties vobis 
dicto nobili procuratori meo videbitur expedire; et demum generaliter omnia alia et 
singula in predictis et Circa ca negessaria seu etiam quomodolibet opportuna atque 
ego fagere possem in predictis personaliter constitutus et cetera, etiam si talia forent 
quae mandatum huiusmodi exhigerent specialius presentibus expresso et sine quibus 
predicta adimplere nequirent ducique omnino ad effectum; ego enim dono, comitto 
et congedo vobis nobili domino procuratori meo ín predictis plenariae viges meas et 
cetera; promittens habere ratum et cetera; et non revocare et cetera. Actum et cetera. 
Testes sunt venerabilis Nicolaus Montells, clericus Callaris diocesis, et honorabilis 
Joannes Michael Blancafort, habitatores Callaris. 
Premissis cum additis Curiarum ad predicta facit fidem Gaspar Valmanya, notarius 
publicus, civis Calaris, hec subscrivens. 
(sigla) / 

339  Curia rum, M c. 457, diventa miorum (sic) in C c. 186v. 
"° illustris M c. 457. 

quod absit tra parentesi in M c. 457v. 
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106.11 	 1583 luglio 17, Cagliari 
Gabriele Manca di Nuoro, amministratore della Contrada di °rosei per conto 

dell'infante Antonio Guiso, rilascia procura a Francesco Bellit di Cagliari. 
L'atto è rogato dal notaio Gaspare Valmanya di Cagliari. 

(Procura)542 	 C c 180v. 

Die 17 mensis julii anno a nativitate Domini millesimo quingentesimo octuagesimo 
tertio"', Callari. 
Ego Gabriel Manca, oriundus villae de Nuoro, nunch autem curator et administrator 
ha- / roniae seu encontratae de Urusey magnifici domini Anthoni Guiso ínfantis c c. 181 

domini utilis dictae encontratae, Callari in presentiarum personaliter repertus, 
quia in infrascriptis peragendis intervenire et adesse personaliter non possum aliis 
plurimis et gravioribus negociis occupatus, igitur de mea dicto nomine certa ssientia 
constituo et ordino actorem et procuratorem meum, immo verius dicti domini 
Antonii Guiso dictae encontratae de Urusey, domini utilis certuni et cetera, itaque 
vos nobilem dominum domnum Fransiscurn Bellit, millitem in huiusmodi civitate 
Callaris domiciliatum licet absentem et cetera, ad videliset pro me dicto nomine et 
nomine meo jamdicto comparendum in generalibus Curiis, cive544  Parlamento, per 
illustrissimum dominum don Michaelem de Moncada, locumtenentem et capitaneum 
generalem sacre catholica'''' magestatis domini nostri regis in presenti Sardiníae 
Regno Brachiis sive Stamento presentis et predicti Sardiniae Regni mandato eiusdem 
sacre catholice magestatis domini nostri regis memorati convocatis et vídendum 
atque audiendum propositionem in eodem per suam / illustrissirnam dominationem C c. 181v. 

factam seu fasiendam et concordandam cum aliis illustris Stamenti militaris et 
aliorum Stamentorum presentis et predicti Regni de super responsione ei fagienda 
et ratifficandam546, si opus erit, jam facta547; atque interveniendum in tractatibus 
dictarum Curiarum sive Parlamenti, una cum aliis supplicandum habilitatores et 
alios offisiales et ministros pro parte dicti illustris Stamenti militaris, simul cum aliis 
dictorum Brachiorum sive Stamentorum omnia et singula negessaria et opportuna 
ac vobis bene visa ac concordandum de omnibus et singulis in dictarum Curiarum 
sive Parlamenti et illustri Stamento militari ipso tractandis, gerendis et prosequendis 
atque confisiendis usque ad illorum omnium et singulorum predictorum ultimam 
finem et supplicandum in dictis Curiis et extra gravamina dicto illustri Stamenti548  

342  rng. sin. C c. 180v. 
"' Anno in numeri romani M c. 451. 
"4  sive M C. 451. 
"' catholice M c. 451. 
"6  ratifficanda M c. 451v. 

factam M c. 451v. 
"8  SiC C c. 181v. 
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militari et5-19  aliis Stamentis huiusmodi Regni Sardiniae facta per quosvis 
C e. 182 sacre catholice et regiae magestatis offisiales reparentur; et impetrandum / ac 

supplicandum, eligendum et nominandum in provisoribus et judisibus gravaminum 
personas benevisas; et offerendum atque coram eis dandum quaecumque gravami/la; 
et alia usque ad sententiam diffinitivam inclusive prosequendum; et prestandum 
quaecurnque juramenta in animam meam et omnibus et singulis rebus utilibus 
presenti Regno atque eius custodie et tuitioni ac Brachiorum sive Stamentorum non 
solum illustris Militaris sed etiam aliorum iam dictorum consensiendurn, easque 
laudandum, aprobandum et omnibus rebus contrariis eidem presenti Sardiniae 
Regno"') atque libertati eiusdem ac dicto illustri militari"' Stamento ac personis 
eiusdem si tractarcntur quod absit cum aliis omnibus bonum publicum dicci Regni 
perturbantibus con tradicendum et protestandum nec non cuicumque dono sive 
proferte factae seu fasiende et cui alii de dicto Stamento ac aliorum Stamentorum 
presentis Regni consentient sic et pro ut expedierit; et vobis dicto nobili domino 
procuratori meo bene visum fuerit consentiendum, ac meos consensum pariter et 

C e. 182v. assensum prestandum unumquodque seu plures procuratorem / seu procuratores ad 
predicta omnia et singula cum simili aut limitata potestate substituendurn, eumque 
et cos destituendum et revocandum quando et quoties vobis dicto nobili procuratori 
meo videbitur expediri; et demum et generaliter omnia alia et singula in predictis 
et circa ea necessaria seu etiam quomodolibet opportuna atque ego facere possem 
in predictis personaliter constitutus et cetera, et si talia forent quae mandatum 
huiusmodi exhigerent spesialius presentibus expresso et sine quibus predicta 
adimplere nequirentur dusique omnino ad effectum. Ego enim dono, comítto, et 
concedo vobis dicto nobili domino procuratori meo in predictis plenariae vises meas 
et cetera, promittens habere ratum et cetera, et non revocare et cetera. Actum et 
cetera. 
Testes sunt venerabiles Nicolaus Montells, clericus diocesis Callaris, et magister 
Bernardinus Piu sartor, iam díctae civitatis Callaris habitatores. 
Premissis cum addito ad predicta facit fìdem Gaspar Valmanya, notarius publicus 
civis Callaris, hec subscrívens. 
(sigla) /